
                                      Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 073  2 751500 – www.parral.cl

República de Chile
Provincia de Linares

Director de Recursos Humanos
                                                        PARRAL,

       DECRETO EXENTO  Nº:

          VISTOS:

1.    Las Licencias Médicas presentada por los Trabajadores P.G.E
2.    El Decreto Exento   N° 123  de fecha 12 de enero  de 2023  y su modificación Decreto Exento N° 

224 de fecha 18 de Enero de 2023 que aprueba administración directa del  Proyecto. 
Denominado: MEJORAMIENTO DE VIAS Y ESPACIOS PUBLICOS 2023.

3. La Sentencia de Proclamación de Alcaldesa de la comuna de Parral, dictada por el Tribunal
Electoral   Regional de fecha 10 de junio del   2021.

4. El Acta de Proclamación de Alcaldesa de la comuna de Parral, de fecha 16 de junio del 2021.
5. El Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral,

celebrada  el 28 de junio del 2021.
6. El Decreto Afecto N° 1.282 de fecha 29 de junio del 2021. Mediante el cual la Sra. Paula

Retamal Urrutia, asume cargo de Alcaldesa Titular de la Comuna de Parral.
7. El Decreto N° 1296 de fecha 06 de Julio de 2021, que nombra en calidad de Titular de Planta

al  Director de Recursos Humanos, don  Javier  Moreira Bauerle,  Directivo  Grado 8° E.M.S.
8. El Decreto Exento N° 2651 de fecha 12 de Julio de 2021, mediante el cual delega la facultad

de   firmar por Orden de la Sra. Alcaldesa en Director de Recursos Humanos o quien lo subrogue.
9. Las facultades que me confiere la ley N° 18.695/88, Ley Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo con lo dispuesto en el Art. 52 de la Ley 19.880, “los actos administrativos no tendrán
efecto retroactivo, salvo cuando produzcan consecuencias favorables para los interesados y no lesionen
derechos de terceros”.

DECRETO:

1. AUTORIZASE, Licencias Médicas de los trabajadores P.G.E. que se señalan, según el detalle que se
incorpora en la tabla:

RUT Funcionario N° Licencia Días Emisión Desde Hasta

14.155.226-0 JOSE DONOSO SANDOVAL 16327091-9 07 24.10.2023 18.10.2023 24.10.2023

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE Y REGISTRESE EN SISTEMA SIAPER - MUN.
“Por Orden de la Sra. Alcaldesa”

                                                                         
          ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                                         JAVIER MOREIRA BAUERLE
          SECRETARIA  MUNICIPAL                                                         DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS

bmf.
DISTRIBUCIÓN
1.- Archivo
2 .- Personal
Copia digital: barbara.munoz@parral.cl

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=44020



	204889: 29 DIC 2023
	204890: 6981
		Javier.moreira@parral.cl
	2023-12-29T19:48:50+0000
	Javier Moreira Bauerle
	Firmado por Javier Moreira Bauerle, Javier.moreira@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-12-29T20:20:12+0000
	-36.1421935, -71.8227519
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




